



Podkowa Leśna, 11 styczeń 2016 r.

RADA MIASTA	
Podkowa Leśna	
Wpłynęło dnia:	12.01.16
L. dz.	9. RT. 2016
Załączników	1 nt

Sz. P.

Grzegorz Smoliński

Przewodniczący Rady Miasta

Szanowny Panie Przewodniczący,

przedkładam w załączeniu stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie listu Zarządu Stowarzyszenia Związek Podkowieńców dotyczącego kontroli „Sposób stosowania w Urzędzie Miasta Prawa o zamówieniach publicznych”.

Z poważaniem,

do wiadomości
S. Dawidko-Jaskulski
12.01.2016

STANOWISKO

Komisji Rewizyjnej w sprawie listu Zarządu Stowarzyszenia Związek Podkowieńców dotyczącego kontroli „Sposób stosowania w Urzędzie Miasta Prawa o zamówieniach publicznych”.

Zgodnie ze Statutem Miasta Podkowa Leśna, Komisja Rewizyjna kontroluje WYŁĄCZNIE pracę Burmistrza i jednostek organizacyjnych Miasta, w tym „przestrzegania prawa, gospodarki finansowej w szczególności pod względem gospodarności i wykonywania budżetu Miasta”. Komisja swe opinie wydaje na podstawie dokumentów przedłożonych jej przez Urząd Miasta.

Komisja Rewizyjna swą kontrolę przeprowadziła m.in. w oparciu o ustawę Prawo zamówień publicznych, artykuł 3 ust. 3, który upoważnia jednostki sektora finansów publicznych, w rozumieniu przepisów o finansach publicznych, do wprowadzenia swoich ograniczeń w zakresie wydatkowania środków przyznanych innym podmiotom, a więc także organizacjom pozarządowym. Te ograniczenia dotyczą sposobu wyboru ofert oraz sposobu dokonywania rozliczeń. Rozliczenia, o których mowa, muszą być dokonywane przez organizacje według wytycznych sporządzonych przez Urząd i to Urząd Miasta jest zobowiązany, aby były one prawidłowo wykonane. Celem przedmiotowej kontroli Komisji Rewizyjnej było zbadanie procedur udzielania dotacji m. in. stowarzyszeniom oraz sposobu ich rozliczania. Efektem pracy Komisji było zwrócenie uwagi na nieprawidłowości w Urzędzie Miasta, a nie na nieprawidłowości w działaniu stowarzyszeń.

Zarząd Stowarzyszenia Związek Podkowieńców odnosi się do kilku zarzutów Komisji Rewizyjnej, w tym braku faktur za poniesione koszty oraz faktu zawyżania wkładu własnego. Pragniemy zwrócić uwagę, iż Komisja Rewizyjna analizuje wyłącznie oryginalne dokumenty przedstawione jej przez Urząd. W wielu projektach, które zostały przez Urząd Miasta rozliczone pozytywnie, Komisja zauważyła brak kopii faktur potwierdzających rzeczywiste wydatkowanie dotacji. Wzbudziło to niepokój Komisji co do zasadności tych rozliczeń, o czym piszemy w protokole.

Komisja Rewizyjna wrywkowo zbadała kilkanaście rozliczonych dotacji i zwróciła uwagę na ogólną tendencję do zawyżania niefinansowego wkładu własnego. Być może wiąże się to ze zbyt lakonicznymi i niedokładnymi opisami prac, które wchodzi w zakres „wkładu własnego”, jednakże właśnie dlatego, że wycena wysokości wkładu własnego jest uznaniowa, Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę Urzędowi Miasta na szczególną przejrzystość w tym aspekcie.

Komisja nie neguje wkładu i zaangażowania, które Podkowieńskie Stowarzyszenia wnoszą w rozwój Podkowieńców Leśnej. Jednakże pragniemy zwrócić uwagę, iż wydatkowanie pieniędzy publicznych powinno być bardzo przejrzyste, decyzja o wydatkach na konkrety cel powinna zostać poprzedzona wnikliwym badaniem potrzeb większości mieszkańców, a efekt dotacji powinien być bardzo wymierny i dostępny dla wszystkich mieszkańców naszego Miasta.

Członkowie Komisji Rewizyjnej:

Joanna Przybysz

Olga Jarco

Emilia Drzewicka

Andrzej Porowski

Zbigniew Habierski

